REDHEAD FREIGHT LIMITED ANNUAL REPORT 31 DECEMBER 2019

THURSDAY



A08 27/05/2021 COMPANIES HOUSE

#224

ArmstrongWatson®
Accountants, Business & Financial Advisers

COMPANY INFORMATION

Directors P A Suggi

P A Suggitt M S Cosgrove

Company secretary K M Shackleton

Registered number 01355753

Registered office Woodroyd Industrial Estate

Dealburn Road Low Moor Bradford BD12 0RG

Independent auditors PriceWaterhouseCoopers LLP

PriceWaterhouseCoopers LLP Chartered Accountants & Statutory Auditors

Central Square 29 Wellington Street

Leeds LS1 4DL

Bankers Yorkshire Bank Plc

Kingsgate House Canal Road Bradford BD1 4SJ

Deutsche Bank AG London

Winchester House

1 Great Winchester House

London EC2N 2DB

CONTENTS

	Pages
Strategic report	1 - 4
Directors' report	5 - 8
Independent auditors' report	9 - 11
Statement of comprehensive income	12
Statement of financial position	13
Statement of changes in equity	14
Notes to the financial statements	15 - 32

STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

Introduction

The Directors present their strategic report for the company for the year ended 31 December 2019.

The principal activity of the company continued to be that of a logistics provider. The main activity being the provision of groupage transport services, storage and ancillary activities. Redhead continues to operate as part of the global Schenker network, whilst retaining its own identity.

The Head Office is located in Bradford and there are operations based in Basildon, Cumbernauld, Immingham, Manchester, Nuneaton, Newtownabbey and Dublin.

The company has reported a net loss in 2019 of £817k (2018: £332k) for the financial year.

Business review

The company's main services provision is that of daily departures to and from the whole of Europe and deliveries throughout the UK.

The company also operates a storage, pick and pack and distribution service.

Development and financial performance during the year

As reported in the company's Statement of Comprehensive Income, revenue for the year is £68,027k compared to £66,085k for the previous period.

Loss is reported at £817k compared to the loss of £332k for the period to 31 December 2018.

The continued Gross Profit improvement from operational efficiencies and tight cost control resulted in a 0.9% increase in GP margin, however increased operational challenges led to admin costs rising 10.5% and overall staff costs increased 5.5% through staff average FTE increasing 4.7%.

Financial position at the reporting date

Due to the loss for the year, the Balance Sheet reports that the company's net assets have decreased from £4,168k to £3,351k.

Central financing from Deutsche Bahn AG is included in Creditors due within one year, due to it being repayable on demand.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

Principal risks and uncertainties

Deutsche Bahn AG has a group risk management function and the Company is required to prepare a detailed risk evaluation annually for all key risk areas. The principal risks facing the Company are broadly grouped as UK EU Trade Deal, Covid 19, financial risks, and competitive risk. See page 6 to 8 of the Directors' Report for further detail regarding financial risks.

Competitive risk

The principal competitive risks the Company faces as a freight distribution business are from other large multinationals chasing market share in a highly competitive marketplace. The Company works closely with the wider Group to mitigate the impact of these risks on the business.

Financial risk management

The company's operations expose it to a variety of financial risks that include the effects of changes in credit risk, liquidity risk and price risk. The company has in place a risk management programme that seeks to limit the adverse effects on the financial performance of the company by monitoring levels of debt finance and the related finance costs. The policies set by the board of directors are reviewed and implemented by the company's finance department. The department has specific guidelines to manage interest rate risk, credit risk and circumstances where it would be appropriate to use financial instruments to manage these.

Credit risk

The company has implemented policies that require appropriate credit checks on potential customers before sales are made. Credit checks are carried out through an external credit reporting agency.

Liquidity risk

The company actively maintains available group and external short term lines of credit and regular cash flow forecasts are made to ensure the company has sufficient available funds for operations and planned expansions.

Price risk

The company is exposed to primarily fuel price risk as a result of its operations. However, given the size of the company's operations, the costs of managing exposure to commodity price risk exceed any potential benefits.

The directors will revisit the appropriateness of this policy should the company's operations change in size or nature. The company has no exposure to equity securities price risk as it holds no listed or other equity. The company holds bank accounts in Euro and US Dollar for receipt and payment of transactions in these currencies. Purchase of required funds and sale of excess funds in these currencies are transacted through Deutsche Bahn AG treasury department.

Competitive risk

The principal competitive risks the company faces are from other large multi nationals chasing market share in slow growing or flat market segments and fierce price competition. The company has developed strong relationships with customers through excellent service levels which protect the business against competitors and also work closely with Group to mitigate the impact of these risks.

Brexit risk

Brexit continues to be a concern and poses certain business risks at a number of levels. The UK-EU trade deal has resulted in a slowing of the flow of goods during the first quarter of 2021 due to lack of confidence from exporters to Europe and the procedural requirements for Import clearances, creating doubt around short to medium term business growth.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

Financial key performance indicators

Management use a range of performance measures to monitor and manage the business. The key financial performance indicators are as follows:

Profitability ratios: Gross profit margin Net profit margin Return on capital employed

Liquidity ratios: Current ratio

Activity ratios: Debtor and creditor days

Capital ratios: Gearing Interest cover

Other key performance indicators

The key non financial performance indicators are as follows:

Consignment volumes Consignment weights Consignment revenues Customer spend Customer gross profit Service levels

STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

Directors' statement of compliance with duty to promote the success of the Company

Section 172 (1) Statement

The disclosures in the Stakeholder Engagement in the Directors Report describe how the Directors have had regard to the matters set out in section 172(1)(a) to (f) and form the Directors' statement required under section 414CZA of the Companies Act 2006. The Company's principal activities are Freight Distribution and logistics throughout the UK and Europe. The information regarding our assessment of environmental and community issues associated with our operations, including how we maximise our positive impacts and minimise the negative impacts, is reported to and complied with in the relevant jurisdictions.

UK EU Trade_Deal

As part of the ongoing Brexit process, the UK formally left the European Union on January 31st, 2020. At that point, the UK and the EU entered a formal transition period of 11-months through to December 31st 2020, with the expected trade agreement between the UK and the EU to be negotiated through this transition period becoming effective from January 1st, 2021.

The successful conclusion of a negotiated trade deal between the UK-EU by December 31st, 2020 was expected to alleviate certain business risks. This has still resulted in significant disruption to company supply chains due to complex goods clearance requirements, resulting in significant investment in staff and additional warehouse space - bringing negative pressures on revenues and costs.

The UK-EU trade deal has resulted in a slowing of the flow of goods during the first quarter of 2021 due to lack of confidence from exporters to Europe and the procedural requirements for Import clearances, creating doubt around short to medium term business growth.

Covid - 19

The sudden arrival of Covid-19 in early 2020 to Europe has had an immediate negative impact of significant proportions across all European economies with the effective closure of country borders and Government imposed social distancing and business suspensions across all non-critical business sectors. This experience extends to the UK and will impact business volumes and profitability in the short-medium term across all segments of the UK economy.

Our company trades within all business sectors of the UK economy delivering critical supply chain solutions via road transport. The business saw reduced trading volumes through Q2 and Q3 of 2020, resulting in declines in earning through these periods, a return to pre-Covid-19 profitability was achieved in Q4. The impact of Covid-19 has not proven measurable into Q1 2021 due to the negative impact of The UK-EU trade deal on the business. The adverse downturn in profits (and resulting cash flows) are adequately supported by existing working capital facilities and the strength of our parent Schenker AG and our ultimate controlling company Deutsche Bahn AG. The Company works closely with the wider Group to mitigate the impact of these risks on the business.

This report was approved by the board and signed on its behalf.

K M Shackleton Secretary



2021.05.25 10:41:39 +01'00'

Date:

DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

The directors present their report and the audited financial statements for the year ended 31 December 2019.

On 30 June 2021 the trade and assets of the company will be hived into a fellow group company. Following that the company will be non-trading. The directors do not intend to acquire an alternative trade for the Company and intend to liquidate, as such the accounts have not been prepared on a going concern basis. The effect of this has been detailed in note 1.

Strategic Report and Directors' Report

In our opinion, based on the work undertaken in the course of the audit, the information given in the Strategic Report and Directors' Report for the year ended 31 December 2019 is consistent with the financial statements and has been prepared in accordance with applicable legal requirements.

In light of the knowledge and understanding of the company and its environment obtained in the course of the audit, we did not identify any material misstatements in the Strategic Report and Directors' Report.

Responsibilities for the financial statements and the audit

Responsibilities of the directors for the financial statements

As explained more fully in the Directors' responsibilities statement, the directors are responsible for the preparation of the financial statements in accordance with the applicable framework and for being satisfied that they give a true and fair view. The directors are also responsible for such internal control as they determine is necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, the directors are responsible for assessing the company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of accounting unless the directors either intend to liquidate the company or to cease operations, or have no realistic alternative but to do so.

Auditors' responsibilities for the audit of the financial statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditors' report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with ISAs (UK) will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial statements.

A further description of our responsibilities for the audit of the financial statements is located on the FRC's website at: www.frc.org.uk/auditorsresponsibilities. This description forms part of our auditors' report.

Use of this report

This report, including the opinions, has been prepared for and only for the company's members as a body in accordance with Chapter 3 of Part 16 of the Companies Act 2006 and for no other purpose. We do not, in giving these opinions, accept or assume responsibility for any other purpose or to any other person to whom this report is shown or into whose hands it may come save where expressly agreed by our prior consent in writing.

Other required reporting

Companies Act 2006 exception reporting

Under the Companies Act 2006 we are required to report to you if, in our opinion:

- · we have not received all the information and explanations we require for our audit; or
- adequate accounting records have not been kept by the company, or returns adequate for our audit have not been received from branches not visited by us; or
- · certain disclosures of directors' remuneration specified by law are not made; or
- the financial statements are not in agreement with the accounting records and returns.

We have no exceptions to report arising from this responsibility.

X Source

Kevin Strauther (Senior Statutory Auditor) for and on behalf of PricewaterhouseCoopers LLP Chartered Accountants and Statutory Auditors Leeds

Leeds 25 May 2021

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

	Note	2019 £	2018 £
Turnover	4	68,027,379	66,085,547
Cost of sales		(53,668,666)	(52,760,701)
Gross profit		14,358,713	13,324,846
Administrative expenses		(15,133,138)	(13,695,108)
Other operating income	5	142,613	117,935
Operating loss	6	(631,812)	(252,327)
Interest payable and similar expenses	9	(185,558)	(79,186)
Loss before tax		(817,370)	(331,513)
Tax on loss	11	-	-
Loss for the financial year		(817,370)	(331,513)

There were no recognised gains and losses for 2019 or 2018 other than those included in the statement of comprehensive income.

There was no other comprehensive income for 2019 (2018:£NIL).

The notes on pages 15 to 32 form part of these financial statements.

REDHEAD FREIGHT LIMITED REGISTERED NUMBER: 01355753

STATEMENT OF FINANCIAL POSITION AS AT 31 DECEMBER 2019

	Note		2019 £		2018 £
Fixed assets					
Tangible assets	12		2,703,919		900,805
Investments	13		25,250		25,250
		•	2,729,169	•	926,055
Current assets					
Stocks	14	23,406		23,893	
Debtors: amounts falling due within one year	15	19,362,397		19,520,924	
Cash at bank and in hand	16	71,473		1,576	
		19,457,276		19,546,393	
Creditors: amounts falling due within one year	17	(17,315,768)		(16,298,314)	
Net current assets			2,141,508		3,248,079
Total assets less current liabilities		•	4,870,677	-	4,174,134
Creditors: amounts falling due after more than one year	18		(1,513,913)	_	-
			3,356,764		4,174,134
Provisions for liabilities					
Deferred Taxation	19	(6,069)		(6,069)	
			(6,069)		(6,069)
Net assets		-	3,350,695	-	4,168,065
Capital and reserves					
Called up share capital	20		123,602		123,602
Capital redemption reserve	21		33,398		33,398
Profit and loss account	21		3,193,695		4,011,065
Total shareholders' funds		•	3,350,695	-	4,168,065
		:		;	

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf by:



The notes on pages 15 to 32 form part of these financial statements.

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

Called up share capital	Capital redemption reserve	Profit and loss account	Total equity
£	£	£	£
123,602	33,398	4,342,578	4,499,578
-	-	(331,513)	(331,513)
123,602	33,398	4,011,065	4,168,065
-		(817,370)	(817,370)
123,602	33,398	3,193,695	3,350,695
	share capital £ 123,602 123,602	Called up share capital reserve £ £ 123,602 33,398 123,602 33,398	Called up share capital redemption reserve loss account freserve loss account freserve loss account freserve freserve loss account freserve fre

The notes on pages 15 to 32 form part of these financial statements.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

1. General information

Redhead Freight Limited operates from its registered office of Woodroyd Industrial Estate, Dealburn Road, Low Moor, Bradford, BD12 0RG.

The company is a limited liability company by shares incorporated and domiciled in the United Kingdom. The company is a tax resident in the United Kingdom.

The principal activity of the company remains unchanged and continues to be that of a logistics provider with the main activity being the provision of groupage transport services, storage and ancillary activities.

Following the decision to transfer the trade and assets out of the company in Q1 2022, the company will cease to trade. As the directors do not intend to acquire an alternative trade and intend to liquidate the company, these accounts have not been prepared on a going concern basis. No material adjustments were necessary to the amounts at which the net assets are included in these financial statements to reflect differences between the book value and its amounts expected to be realised for assets or incurred as liabilities. The company considers due to group support that it has sufficient funds to settle any future liabilities as they fall due.

2. Accounting policies

2.1 Basis of preparation of financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention unless otherwise specified within these accounting policies and in accordance with Financial Reporting Standard 101 'Reduced Disclosure Framework' and the Companies Act 2006.

The preparation of financial statements in compliance with FRS 101 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise judgment in applying the Company's accounting policies (see note 3).

The following principal accounting policies have been applied:

2.2 Financial reporting standard 101 - reduced disclosure exemptions

The company has taken advantage of the following disclosure exemptions under FRS 101:

- the requirements of IFRS 7 Financial Instruments: Disclosures
- the requirements of paragraphs 91-99 of IFRS 13 Fair Value Measurement
- the requirement in paragraph 38 of IAS 1 'Presentation of Financial Statements' to present comparative information in respect of:
- paragraph 79(a)(iv) of IAS 1;
- paragraph 73(e) of IAS 16 Property, Plant and Equipment;
- paragraphs 76 and 79(d) of IAS 40 Investment Property; and
- the requirements of paragraphs 10(d), 10(f), 16, 38A, 38B, 38C, 38D, 111 and 134-136 of IAS 1 Presentation of Financial Statements
- · the requirements of IAS 7 Statement of Cash Flows
- the requirements of paragraphs 30 and 31 of IAS 8 Accounting Policies, Changes in Accounting Estimates and Errors
- the requirements of paragraph 17 and 18A of IAS 24 Related Party Disclosures
- the requirements in IAS 24 Related Party Disclosures to disclose related party transactions entered into between two or more members of a group, provided that any subsidiary which is a party to the transaction is wholly owned by such a member
- the requirements of paragraphs 130(f)(ii), 130(f)(iii), 134(d)-134(f) and 135(c)-135(e) of IAS 36 Impairment of Assets.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

2. Accounting policies (continued)

2.3 Going concern

Following the decision to transfer the trade and assets out of the company in Q1 2022, the company will cease to trade. As the directors do not intend to acquire an alternative trade and intend to liquidate the company, these accounts have not been prepared on a going concern basis and as such the financial statements have been prepared on the break up basis.

2.4 Foreign currency translation

The Company's functional and presentational currency is GBP.

Transactions and balances

Foreign currency transactions are translated into the functional currency using the spot exchange rates at the dates of the transactions.

At each period end foreign currency monetary items are translated using the year end exchange rate. Non-monetary items measured at historical cost are translated using the exchange rate at the date of the transaction and non-monetary items measured at fair value are measured using the exchange rate when fair value was determined.

2.5 Revenue

Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the Company and the revenue can be reliably measured. Revenue is measured as the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes. The following criteria must also be met before revenue is recognised:

A receivable is recognised when the goods are delivered as this is the point in time that the consideration is unconditional because only the passage of time is required before the payment is due.

For fixed-price contracts, revenue is recognised based on the actual service provided to the end of the reporting period as a proportion of the total services to be provided because the customer receives and uses the benefits simultaneously.

Rendering of services

Revenue from a contract to provide services is recognised in the period in which the services are provided in accordance with when goods are delivered when all of the following conditions are satisfied:

- · the amount of revenue can be measured reliably;
- it is probable that the Company will receive the consideration due under the contract;
- the stage of completion of the contract at the end of the reporting period can be measured reliably;
- the costs incurred and the costs to complete the contract can be measured reliably.

2.6 Finance costs

Finance costs are charged to the Statement of comprehensive income over the term of the debt using the effective interest method so that the amount charged is at a constant rate on the carrying amount. Issue costs are initially recognised as a reduction in the proceeds of the associated capital instrument.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

2. Accounting policies (continued)

2.7 New standards, amendments and IFRIC interpretations

Standards, revisions of standards and interpretations which are the subject of mandatory first-time adoption for reporting periods from January 1, 2019 onwards

In the year under review, the financial statements took account of all new and revised standards and interpretations which are the subject of mandatory first-time adoption starting on or after 1 January 2019, which are relevant for Redhead Freight Limited and which have not been the subject of early adoption in previous periods. The changes to the standards have been recognized in accordance with the transitional regulations. The relevant new standards, clarifications and interpretations which are significant for the Company are as follows:

IFRS 16: "Leases" (published January 2016; applicable for reporting periods from January 1, 2019 onwards)

IFRS 16 governs the way in which leases are recognized. Accordingly, from the point of view of the lessee, a right to use an asset has to be capitalized for every lease arrangement, and the corresponding obligation to pay lease installments has to be capitalized as a liability.

In the case of leases for assets of low value and for short-term leases with a term of 12 months or less, IFRS 16 provides for exemptions which, have been utilized by the Company. The accounting regulations for lessors on the other hand remain essentially unchanged. Redhead Freight Limited applied IFRS 16 for the first time as of January 1, 2019, using the modified retrospective method. Under this approach, comparative information is not restated and the cumulative effect of initially applying IFRS 16 is recognised in retained earnings at the date of initial application.

In the case of leases which were active at the time of first-time adoption and which were classified as operating leases under IAS 17, lease liabilities are shown and, in the amount of the remaining lease payments, are discounted with the Deutsche Bahn incremental borrowing rate at the time of first-time adoption. The weighted average lessee's incremental borrowing rate applied to the lease liabilities on 1 January 2019 was 1.92%.

The initial carrying amount of the right-of-use comprises the amount of the lease liability and any accrued income. On the other hand, deferred income recognized for leases reduce the carrying amount of the right-of-use. For the first-time adoption of IFRS 16, Redhead Freight Limited participated in the Deutsche Bahn group wide project in which all leases which are affected by the changeover are collated, and evaluated in in-house software. See note 10 for further details of the adoption of IFRS 16.

There are no other amendments to accounting standards, or IFRIC interpretations that are effective for the year ended 31 December 2019 that have had a material impact on the company.

2.8 Borrowing costs

All borrowing costs are recognised in the Statement of comprehensive income in the year in which they are incurred.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

2. Accounting policies (continued)

2.9 Pensions

Defined contribution pension plan

The Company operates a defined contribution plan for its employees. A defined contribution plan is a pension plan under which the Company pays fixed contributions into a separate entity. Once the contributions have been paid the Company has no further payment obligations.

The contributions are recognised as an expense in the Statement of comprehensive income when they fall due. Amounts not paid are shown in accruals as a liability in the Statement of financial position. The assets of the plan are held separately from the Company in independently administered funds.

2.10 Current and deferred taxation

The tax expense for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in the Statement of comprehensive income, except that a charge attributable to an item of income and expense recognised as other comprehensive income or to an item recognised directly in equity is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date in the countries where the Company operates and generates income.

Deferred tax balances are recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed by the Statement of financial position date, except that:

- The recognition of deferred tax assets is limited to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits; and
- Any deferred tax balances are reversed if and when all conditions for retaining associated tax allowances have been met.

Deferred tax balances are not recognised in respect of permanent differences except in respect of business combinations, when deferred tax is recognised on the differences between the fair values of assets acquired and the future tax deductions available for them and the differences between the fair values of liabilities acquired and the amount that will be assessed for tax. Deferred tax is determined using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date.

2.11 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets under the cost model are stated at historical cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

2. Accounting policies (continued)

2.11 Tangible fixed assets (continued)

Depreciation is charged so as to allocate the cost of assets less their residual value over their estimated useful lives, using the straight-line method.

Depreciation is provided on the following basis:

Long Term Leasehold Property - 10% straight line Plant and machinery - 10% straight line

Motor vehicles - 4-7 years or over the length of the lease

Fixtures and fittings - 10% or 20% straight line

Computer equipment - 20% straight line

The assets' residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed, and adjusted prospectively if appropriate, or if there is an indication of a significant change since the last reporting date.

Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount and are recognised in the Statement of comprehensive income.

2.12 Consolidation

The Company has a parent Company that is also a subsidiary included in the consolidated financial statements of its immediate parent undertaking established under the law of an EEA state and is therefore exempt from the requirement to prepare consolidated financial statements under section 400 of the Companies Act 2006.

The results of the company are included in the group financial statements of Deutsche Bahn AG which are publicly available (see note 23). These financial statements are separate financial statements.

2.13 Valuation of investments

Investments in unlisted Company shares, whose market value can be reliably determined, are remeasured to market value at each balance sheet date. Gains and losses on remeasurement are recognised in the Statement of comprehensive income for the period. Where market value cannot be reliably determined, such investments are stated at historic cost less impairment.

2.14 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and net realisable value, being the estimated selling price less costs to complete and sell. Cost is based on the cost of purchase on a first in, first out basis. Work in progress and finished goods include labour and attributable overheads.

At each reporting date, stocks are assessed for impairment. If stock is impaired, the carrying amount is reduced to its selling price less costs to complete and sell. The impairment loss is recognised immediately in profit or loss.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

2. Accounting policies (continued)

2.15 Debtors

Trade and other receivables are amounts due from customers for merchandise sold or services performed in the ordinary course of business. If collection is expected in one year or less (or in the normal operating cycle of the business, if longer), they are classified as current assets. If not, they are presented as non-current assets.

Trade and other receivables are recognised initially at fair value and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method, less provision for impairment.

The company applies the IFRS 9 simplified approach to measuring expected credit losses which uses a lifetime expected loss allowance for all trade receivables and contract assets.

To measure the expected credit losses, trade receivables and contract assets have been grouped based on shared credit risk characteristics and the days past due. The contract assets relate to unbilled work in progress and have substantially the same risk characteristics as the trade receivables for the same types of contracts. The group has therefore concluded that the expected loss rates for trade receivables are a reasonable approximation of the loss rates for the contract assets.

2.16 Cash and cash equivalents

Cash is represented by cash in hand and deposits with financial institutions repayable without penalty on notice of not more than 24 hours. Cash equivalents are highly liquid investments that mature in no more than three months from the date of acquisition and that are readily convertible to known amounts of cash with insignificant risk of change in value.

2.17 Creditors

Creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers.

Creditors are recognised initially at fair value and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

2.18 Provisions for liabilities

Provisions are made where an event has taken place that gives the Company a legal or constructive obligation that probably requires settlement by a transfer of economic benefit, and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation.

Provisions are charged as an expense to the Statement of comprehensive income in the year that the Company becomes aware of the obligation, and are measured at the best estimate at the Statement of financial position date of the expenditure required to settle the obligation, taking into account relevant risks and uncertainties.

When payments are eventually made, they are charged to the provision carried in the Statement of financial position.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

2. Accounting policies (continued)

2.19 Leasing and hire purchase commitments

As explained in notes 2.7 and 10, the company has changed its accounting policy for leases where the company is the lessee. The impact of the change is explained in note 10. Prior to this change, leases of property, plant and equipment where the company, as lessee, had substantially all of the risks and rewards of ownership are retained by the lessor are classified as operating leases. Payments made under operating leases (net of any incentives received from the lessor) are charged to the income statement on a straight-line basis over the period of the lease.

The company leases various offices, warehouses, equipment and vehicles. Rental contracts are typically made for fixed periods of 12 months to 5 years but may have extension options.

Contracts may contain both lease and non-lease components. The company allocates the consideration in the contract to the lease and non-lease components based on their relative standalone prices. However, for leases of real estate for which the company is a lessee and for which it has major leases, it has elected not to separate lease and non-lease components and instead accounts for these as a single lease component. Lease terms are negotiated on an individual basis and contain a wide range of different terms and conditions. The lease agreements do not impose any covenants other than the security interests in the leased assets that are held by the lessor.

Leased assets may not be used as security for borrowing purposes.

Assets and liabilities arising from a lease are initially measured on a present value basis. Lease liabilities include the net present value of the following lease payments:

- · Fixed payments (including in-substance fixed payments), less any lease incentives receivable;
- · Amounts expected to be payable by the company under residual value guarantees;
- The exercise price of a purchase option if the company is reasonably certain to exercise that option; and
- Payments of penalties for terminating the lease, if the lease term reflects the company exercising that option.

Lease payments to be made under reasonably certain extension options are also included in the measurement of the liability.

The lease payments are discounted using the interest rate implicit in the lease. If that rate cannot be readily determined, which is generally the case for leases in the company, the lessee's incremental borrowing rate is used, being the rate that the individual lessee would have to pay to borrow the funds necessary to obtain an asset of similar value to the right-of-use asset in a similar economic environment with similar terms, security and conditions.

Lease payments are allocated between principal and finance cost. The finance cost is charged to profit or loss over the lease period so as to produce a constant periodic rate of interest on the remaining balance of the liability for each period. Right-of-use assets are measured at cost comprising the following:

- · The amount of the initial measurement of lease liability;
- Any lease payments made at or before the commencement date less any lease incentives received;
- · Any initial direct costs; and
- Restoration costs.

Right-of-use assets are generally depreciated over the shorter of the asset's useful life and the lease term on a straight-line basis. If the company is reasonably certain to exercise a purchase option, the right-of-use asset is depreciated over the underlying asset's useful life.

Payments associated with short-term leases of equipment and vehicles and all leases of low-value assets are recognised on a straight-line basis as an expense in profit or loss. Short-term leases are

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

2. Accounting policies (continued)

leases with a lease term of 12 months or less. Low-value assets comprise IT equipment and small items of office furniture.

2.20 Financial instruments

The Company recognises financial instruments when it becomes a party to the contractual arrangements of the instrument. Financial instruments are de-recognised when they are discharged or when the contractual terms expire. The Company's accounting policies in respect of financial instruments transactions are explained below:

Financial assets and financial liabilities are initially measured at fair value.

Financial assets

All recognised financial assets are subsequently measured in their entirety at either fair value or amortised cost, depending on the classification of the financial assets.

Fair value through profit or loss

All of the Company's financial assets are subsequently measured at fair value at the end of each reporting period, with any fair value gains or losses being recognised in profit or loss to the extent they are not part of a designated hedging relationship. The net gain or loss recognised in profit or loss includes any dividend or interest earned on the financial asset.

Impairment of financial assets

The Company always recognises lifetime ECL for trade receivables and amounts due on contracts with customers. The expected credit losses on these financial assets are estimated based on the Company's historical credit loss experience, adjusted for factors that are specific to the debtors, general economic conditions and an assessment of both the current as well as the forecast direction of conditions at the reporting date, including time value of money where appropriate. Lifetime ECL represents the expected credit losses that will result from all possible default events over the expected life of a financial instrument.

Financial liabilities

Fair value through profit or loss

Financial liabilities are classified as at fair value through profit or loss, when the financial liability is held for trading, or is designated as at fair value through profit or loss. This designation may be made if such designation eliminates or significantly reduces a measurement or recognition inconsistency that would otherwise arise, or the financial liability forms part of a group of financial instruments which is managed and its performance is evaluated on a fair value basis, or the financial liability forms part of a contract containing one or more embedded derivatives, and IFRS 9 permits the entire combined contract to be designated as at fair value through profit or loss. Any gains or losses arising on changes in fair value are recognised in profit or loss to the extent that they are not part of a designated hedging relationship.

At amortised cost

Financial liabilities which are neither contingent consideration of an acquirer in a business combination, held for trading, nor designated as at fair value through profit or loss are subsequently measured at amortised cost using the effective interest method. This is a method of calculating the amortised cost of a financial liability and of allocating interest expense over the relevant period. The effective interest rate is the rate that exactly discounts estimated future cash payments through the expected life of the financial liability, or where appropriate a shorter period, to the amortised cost of a financial liability.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

2. Accounting policies (continued)

2.20 Financial instruments (continued)

2.21 Share Capital

Ordinary shares are classified as equity.

Incremental costs directly attributable to the issue of new ordinary shares or options are shown in equity as a deduction, net of tax, from the proceeds.

3. Judgements in applying accounting policies and key sources of estimation uncertainty

The preparation of these financial statements requires management to make judgements, estimates and assumptions that affect the application of policies and reported amounts of assets and liabilities, income and expenses.

Judgements and estimates are continually evaluated and are based on historical experiences and other factors, including expectations of future events that are believed to be reasonable under the circumstances.

The company makes estimates and assumptions concerning the future. The resulting accounting estimates will, by definition, seldom equal the actual related results.

The directors consider the key estimates to be the useful life of assets and provision for trade receivables. These are reviewed on a regular basis for reasonableness.

The directors consider the key judgement to be the preparation of the financial statements on a basis other than Going Concern.

4. Turnover

Analysis of turnover by country of destination:

		2019 £	2018 £
	United Kingdom	43,592,569	45,451,864
	Rest of Europe	24,144,145	20,419,231
	Rest of the world	290,665	214,452
		68,027,379	66,085,547
5.	Other operating income Other operating income	2019 £ 142,613 142,613	2018 £ 117,935 117,935

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

6. Operating loss

The operating loss is stated after charging/(crediting):

	2019 £	2018 £
Depreciation of tangible fixed assets	927,862	273,426
Exchange differences	80,605	(73,477)
Other operating lease rentals	2,164,345	1,971,056
Fees payable to the company's auditors and its associates for the audit of the company's annual financial statements	44,000	42,000
Defined contribution pension cost	385,134	342,058
Cost of sales recognised as an expense	50,655,452	49,817,920

Fees of £5k were paid to the auditors for non-audit services provided during the year.

7. Employees

Staff costs, including directors' remuneration, were as follows:

	2019 £	2018 £
Wages and salaries	11,040,710	10,393,378
Social security costs	740,059	795,178
Cost of defined contribution scheme	385,134	342,058
	12,165,903	11,530,614

The average monthly number of employees, including the directors, during the year was as follows:

	2019 No.	2018 <i>No</i> .
Administration	241	233
Drivers	36	32
Warehouse	96	91
Directors	4	4
	377	360

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

8. Directors' remuneration

	2019 £	2018 £
Directors' emoluments	666,126	645,536
Company contributions to defined contribution pension schemes	148,310	96,369
	814,436	741,905

During the year retirement benefits were accruing to 4 directors (2018 - 4) in respect of defined contribution pension schemes.

The highest paid director received remuneration of £244,246 (2018 - £195,267).

The value of the company's contributions paid to a defined contribution pension scheme in respect of the highest paid director amounted to £10,683 (2018 - £11,913).

9. Interest payable and similar expenses

	2019 £	2018 £
Bank interest	158,247	79,186
Finance leases and hire purchase contracts	27,311	-
	185,558	79,186
	 =	

10. Right of Use assets

The Company has lease contracts for various offices, vehicles, warehouses and equipment used in operations.

The amounts recognised in the financial statements in relation to the leases are as follows:

In the previous year, the company only recognised lease assets and lease liabilities in relation to leases that were classified as 'finance leases' under IAS 17 Leases.

The obligations arising from operating leases which existed as of December 31, 2018 can be reconciled with the financial debt recognised on January 1, 2019 within the framework of the first-time adoption of IFRS 16:

IFRS 16 Reconciliation	-
Obligations from operating leases as at 31/12/2018	1,202,612
Discounted using Leasee's incremental borrowing rate at date of initial application	(73,420)
Additional leasing liability as at 01/01/2019	1,129,192
	

c

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

		£
Right-of-use assets Lease Liabilities		1,129,192 (1,149,933)
Provisions		(20,741)
The net impact on retained earnings on 1 January 2019 was nil. The income statement shows the following amounts relating to leases:		
The income statement shows the following amounts relating to leases.		2242
		2019 £
Property Vehicles and forklifts Depreciation Charge		25,174 656,653 681,827
Interest Expense		17,838
Amounts recognised in the statement of financial position		
The balance sheet shows the following amounts relating to leases:		
	2019 £	2018 £
Property Vehicles and forklifts	111,724 1,829,051	- 1,129,192
	1,940,775	1,129,192
Lease Liabilities		
	2019 £	2018 £
Not later than one year	429,051	576,054
Later than one year and not later than five years Greater then five years	1,413,606 100,305	573,879 -
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	1,942,962	1,149,933

Expense relating to short-term leases (included in administrative expenses) was £16k

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

Commitments for minimum lease payments in relation to non cancellable operating leases (under IAS 17) are as follows:

	are as follows:					
		2019 £	2018 £			
	Not later than one year	-	585,907			
	Later than one year and not later than five years	-	616,705			
	Greater then five years					
		•	1,202,612			
11.	Tax on loss					
		2019 £	2018 £			
	Total current tax					
	Deferred tax					
	Total deferred tax					
	Total tax on profit		•			
	Factors affecting tax charge for the year					
	The tax assessed for the year is higher than (2018 - higher than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2018 - 19%). The differences are explained below:					
		2019 £	2018 £			
		Ł	£			
	Loss before tax	(817,370)	(331,513)			
	Loss before tax multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2018 - 19%)	(155,300)	(62,987)			
	Effects of:					
	Expenses not deductible for tax purposes, other than goodwill amortisation and impairment	-	519			
	Capital allowances for year in excess of depreciation	(12,152)	15,050			
	Unrelieved tax losses carried forward	71,520	-			
	Group relief	95,932	47,418			
	Total tax charge for the year					

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

12. Tangible assets

	Long Term Leasehold Property - Right of use Asset £	Motor Vehicles (leased) - Right of Use Asset £	Forklifts (Leased) - Right of Use Asset £	Motor vehicles £	Fixtures and fittings £	Computer Software & Hardware £	Total £
Cost or valuation							
At 1 January 2019	-	-	-	1,413,527	586,604	665,051	2,665,182
Additions	136,898	2,237,386	248,317	35,713	9,215	65,834	2,733,363
Disposals	-	-	-	(388,895)	(14,620)	-	(403,515)
At 31 December 2019	136,898	2,237,386	248,317	1,060,345	581,199	730,885	4,995,030
Accumulated depreciation							
At 1 January 2019		-	-	958,784	418,820	386,773	1,764,377
Charge for the year on owned assets	-	-	-	117,477	31,087	97,472	246,036
Charge for the year on right-of-use assets	25,174	536,615	120,037	-	-	-	681,826
Disposals	-	-	•	(388,895)	(12,233)	•	(401,128)
At 31 December 2019	25,174	536,615	120,037	687,366	437,674	484,245	2,291,111
Net book value							
At 31 December 2019	111,724	1,700,771	128,280	372,979	143,525	246,640	2,703,919
At 31 December 2018		-		454,743	167,784	278,278	900,805

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

13. Investments

			Other fixed asset investments £
	Cost or valuation		
	At 1 January 2019		25,250
	At 31 December 2019		25,250
	Net book value		
	At 31 December 2019		25,250
	At 31 December 2018		25,250
14.	Stocks		
		2019 £	2018 £
	Raw Materials	23,406	23,893
		23,406	23,893
15.	Debtors, amounts falling due within one year		
15.	Debtors: amounts falling due within one year		
		2019 £	2018 £
	Trade debtors	7,726,981	6,972,257
	Amounts owed by group undertakings	9,788,820	11,091,092
	Other debtors	21,496	3,900
	Prepayments and accrued income	1,825,100	1,453,675
		19,362,397	19,520,924

Amounts owed by group undertakings comprises of intercompany non-trade receivables, non-interest bearing, repayable on demand and Intercompany trade receivables, repayable to terms, within 30 days.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

16. Cash at bank and in hand

		2019 £	2018 £
	Cash at bank and in hand	71,472	1,576
	Less: bank overdrafts	-	(178,786)
		71,472	(177,210)
17.	Creditors: Amounts falling due within one year		
		2019 £	2018 £
	Bank overdrafts	• .	178,786
	Trade creditors	4,438,976	4,289,170
	Amounts owed to group undertakings	7,160,516	6,704,713
	Other taxation and social security	722,136	947,966
	Lease liabilities	429,051	-
	Other creditors	151,573	133,539
	Accruals	4,413,516	4,044,140
		17,315,768	16,298,314

Amounts payable under hire purchase agreements are secured on the assets to which they relate.

The bank overdraft is secured by a legal charge over the Holding company's freehold property, a charge over the debtor book and a cross guarantee supported by a debenture from Redhead Holdings Limited.

18. Creditors: Amounts falling due after more than one year

	2019 £	2018 £
Lease liabilities	1,513,913	-
	1,513,913	

Amounts payable under hire purchase agreements are secured on the assets to which they relate.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

19. Deferred taxation

		2019 £	2018 £
	At beginning of year	(6,069)	(6,069)
	At end of year	(6,069)	(6,069)
	The provision for deferred taxation is made up as follows:		
		2019 £	2018 £
	Accelerated capital allowances	6,069	6,069
20.	Called up share capital		
		2019 £	2018 £
	Allotted, called up and fully paid		
	123,602 (2018 - 123,602) Ordinary shares of £1.00 each	123,602	123,602

The ordinary shares carry rights of one vote per share and have no restrictions on the distribution of dividends and repayment of capital.

21. Reserves

Capital redemption reserve

This arose in the year ended 31 March 1998 and represents the nominal value of the shares repurchased.

Profit and loss account

This includes all current and prior period retained profits and losses.

22. Pension commitments

The company operates a defined contributions pension scheme. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund. The pension cost charge represents contributions payable by the company to the fund and amounted to £385,134 (31 December 2018 - £342,058). Contributions totalling £83,944 (31 December 2018 - £73,699) were payable to the fund at the balance sheet date and are included in creditors.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

23. Related party transactions

During the year under review, the company entered into the following transactions with related parties which are under common control:

- (1) The company has a Line of Credit with Deutsche Bahn AG. At the year end date, the sum of £6,301,766 (2018: £5,278,211) was owed under this facility. This amount is disclosed within creditors falling due in less than one year.
- (2) The company operates from premises owned by Redhead Holdings Limited. Redhead Holdings Limited has invoiced rent in the year totalling £515,590 (2018: £516,925). At the year end date, the sum of £8,190,901 (2018: £8,596,228) was owed by Redhead Holdings Limited to this company.

24. Post balance sheet events

During March 2020 the global pandemic COVID-19 outbreak has had a significant impact on the worldwide economy. The directors are aware of the effects that this may subsequently have on the company and have reviewed and adopted the relevant operational strategies in order to safeguard the business for the ensuing 12 months.

In preparing the financial statements the directors have considered the impact of the COVID-19 pandemic on certain disclosures and on the measurement of certain account balances. Since the first known cases of COVID-19 and the subsequent lockdown of the UK economy did not arise until after the year end, the directors, in line with relevant guidance, consider the COVID-19 to be a non-adjusting post balance sheet event.

On 30 November 2020, the Company extended the 31 December 2020 accounting period to 30 June 2021.

25. Controlling party

The immediate controlling party is Redhead Holdings Limited. The ultimate parent undertaking and controlling party is considered to be Deutsche Bahn AG, a company incorporated in Germany.

The results have been consolidated in the financial statements of this parent undertaking whose financial statements are available from their address at Potsdamer Platz 2, 10785 Berlin, Germany.

Deutsche Bahn AG is the smallest and the largest group to consolidate the financial statements.

On 29 October 2020 Schenker Limited became the immediate parent company.